[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

REQUERIMENTO nº 995 / 2022
Súmula: Requeiro informações do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos se há estudo referente Implantação de Bueiro na Rua Violeta, ao lado do nº 75 – Colinas São José – Itapevi- SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informações, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, se há estudo referente Implantação de Bueiro na Rua Violeta, ao lado do nº 75 – Colinas São José – Itapevi – SP.

Justificativa
Senhor Presidente: -
     Senhores Vereadores: -
Trata-se de solicitação dos moradores, através desse vereador, devido as fortes chuvas, a água não tem para onde escoar, ficando parada, transbordando e inundando a rua, invadindo as residências, inclusive, os moradores tiveram que fazer obras de urgência em suas garagens, buscando barrar a água, em um dos casos, até impossibilitando a entrada de seus carros. Diante disso, pedimos uma atenção especial, para que seja solucionado o problema.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

[image: image2.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

Página 1 de 1